
ÑEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE+GOMPAÑIAS 

—_— 

1 84 

2 

a
 

de 1 an. - 

RESOLUCION No. 87-2-2-1- HL397 - 
ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS - 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resoluciones Jos. AMNI- 
86394 del 31 de diciembre de 1956 y ADM-37124 del 23 le 
junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

Cue el 23 de abril de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del cantón Cuayaquil, doctor Carlos UVuiñónez 
Velásquez, la escritura pública de constitución de AGRO- 
INDUSTRIAL VALANGO C. LTDA. 

Que el abogado Javier Conzaga Tama. ha solicitario la 
aprobación de la indicada escritura pííblica, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma: 

(ue se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cánara de Industrias de Guayaquil, signado con el Yo. 5.372 

6 de julio de 1987, 

Que el Departamento Jurídico nediante Oficio No. SC-DJ- 
RL-37-313 del 3 de julio de 1987, ha emitido inforne 
favorable para la continuación del trámite, una vez eno 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiers la 
Ley. 

ye RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de ACRO- 
INDUSTRIAL VALANGO C. LTDA, con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, con un capital social de SETECIENTOS MIL SUCRES 
dividido en setecientas participaciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Tisponer que. un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, yor una vez. en uno 
de los diarios de mayor circulación en Suayaquil. Uan ejer- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho . y) 

Li.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SS 

SUPERINTENDENCIA DE 8OMPAÑIAS 
“to * 

Lg 

Foja 2 de 2 
fesolución o. 37-1-2-1- 02397 
Corpabía: —ACRO-INOÓSTRIAL VALASUCO Ll. LTOA. 

ARTICULO TERCYSO,- Visconer ame el Lotario "risoro 
del Cantón SCueyaquil, tome nota al nmarcon de la matriz de 
la escritura pública que se acrueba, del contenido o la 
presente fosolución y siente razón de esta anotación, 

ARTÍCULO CUARTO, - Disvouer que el Registrador “ercantil 
del Lantéón Cuayauvil. 2) Inscriba, bajo el rubro "o istro 
do Tndastriales , a roferióa oscritura ¡blica Janlo  coz 
la presente ¿esolución y, *) Cuenla con las eras rescri,s- 
ciones contenidas en la Lev de Peyistro y en el 2rtículo 33 
«sl Código de Comercio. 

fIMPLOSÓ, vuelva el excedienteo, 

CM ase 
”o ro - e . 

cor arias, en € 

arm e E Ta + 
Masini nadcia 47 

  

Zo. EL1 

fador 
E fo 

Certífico que con fecha de hay 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 15.628 a 15.629, núme 

ro 1.279 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo 

el número 9.841 del Repertorio.- Guayaquil, veinte y dos de Julio de 
A    

      

    

  

istrador Mercantil.- 

  

AB/ nico TOR MIGUEL ALCIVA 
anpuedor Macegal del Car 

 


